Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2020 №76/1
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 04Л2.2018 № 57

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня
2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о
комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258,
и на основании обращения общества с ограниченной ответственностью
«Тепловая Компания Северная» от 30.04.2020 № 1513 комитет по тарифной
политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 04.12.2018 № 57 «О долгосрочных параметрах
регулирования, тарифах на тепловую энергию (мощность) общества с
ограниченной ответственностью «Тепловая Компания Северная» на 2019 -
2021 годы» изменение, изложив приложение № 2 в редакции:

«Приложение № 2
к постановлению

комитета по тарифной политике
Новгородской области

' от 04.12.2018 № 57

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ,

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ
СЕВЕРНАЯ» НА 2019 - 2021 ГОДЫ

2

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
ДО 7,0
кг/см2

от 7,0
ДО 13
кг/см2

свыше
13

кг/см2

редуциров
анный пар

1. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Тепловая
Компания
Северная»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения <**>

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 9959,61

01.07.2019-31.12.2019 10382,51

01.01.2020-30.06.2020 10262,24

01.07.2020-31.12.2020 10262,24

01.01.2021 -30.06.2021 10262,24

01.07.2021 -31.12.2021 10262,24

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал - - - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.

руб./Гкал/ч в мес.
- • - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> , <***>

одноставочный, руб./Гкал 01.01.2019-30.06.2019 2665,63 - - - - -

01.07.2019 -31.12.2019 2737,60 - - - - -

01.01.2020-30.06.2020 2737,60 - - - - -

3

01.07.2020-31.12.2020 2847,10 - - - - -

01.01.2021 -30.06.2021 2847,10 - - - - -

01.07.2021 -31.12.2021 2960,98 - - - - -

двухставочный X X X X X X X

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал - - - - - - -

ставка за содержание
тепловой мощности, тыс.

руб./Гкал/ч в мес.
- - - - - - -

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<**> Тарифы на тепловую энергию (мощность) установлены в отношении котельных: № 29 д. Волок Боровичского муниципального
района, №  21 д. Волгино Боровичского муниципального района, № 10 д. Верехново Болотовского муниципального округа Новгородской
области, № 8 п. Демянск Демянского муниципального района, № 20 п. Любытино Любытинского муниципального района, №  2 с. Марёво
М арёвского муниципального района, №  17 д. Федорково Парфинского муниципального района, № 3 д. Поддорье Поддорского
муниципального района, № 19 д. Горки Солецкого муниципального округа Новгородской области; №  16 д. Залучье Старорусского
муниципального района, № 5 г. Холм Холмского муниципального района, № 20 д. Медведь Ш имского муниципального района, № 24 д.
М енюша Ш имского муниципального района.

< * * * >  Тарифы на тепловую энергию (мощность) установлены в отношении котельной № 20 п. Любытино Любытинского
муниципального района.

Ввиду отсутствия потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах
эксплуатируемой теплоснабжающей организацией, а также потребителей, подключенных к тепловой сети после тепловых пунктов (на
тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией, тарифы на тепловую энергию (мощность) для данных потребителей
не устанавливаются.».

4

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и

разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Л tv
5 M m b r a - S ? A

HoBropoflCKoi||i|^^^^Jri|e]

Председатель к!
по тарифной il(

лтаганова

л£>

http://www.pravo.gov.ru